Atenciosamente,

Marcelo Almei • a mpostnm

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 09 de abril de 2019.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 020/2019

Exmo.  Dr.
Otavio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitação de cascalhamento em vias no Município.

0 Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais, vem perante V. Exa. solicitar,

em caráter de urgência, que providencie junto á Concessionária ECO 101 a

manutenção, de forma paliativa, com aplicação de cascalho (rejeito asfáltico), na rua

que se inicia em frente à oficina mecânica Sinoca, paralela à Rodovia BR 101, indo

até a divisa com a propriedade da família Detogni.

0 presente pedido se justifica em decorrência da omissão, especialmente da

Concessionária ECO 101, em relação aos moradores do local, tendo em vista que

foram feitos alguns serviços de manilhamento e até o momento não foi dado

sequência ao serviço, ficando referida via apenas em terra batida, ocasionando

grandes transtornos, inclusive para a saúde dos mesmos, devido ao acumulo de

poeira em época de seca. Deve-se destacar que em períodos chuvosos os moradores

sofrem com o excesso de poças de lama, dificultando inclusive o deslocamento, seja

de carro ou a pé.

Certo de podermos contar com a atenção de V.Exa., apresento meus protestos de

estima e apreço.

Vereador

	Page 1